[image: image1.png]

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

             КЛЯВЛИНСКИЙ
               Самарская область

       РАСПОРЯЖЕНИЕ

 28.12.2023 г.  №  238  _
Об образовании рабочей группы по формированию
долгосрочного плана социально-

экономического развития сельской агломерации
муниципальный район Клявлинский
        В целях своевременной и качественной разработки долгосрочного плана социально-экономического развития сельской агломерации муниципальный район Клявлинский:

1. Образовать рабочую группу по формированию долгосрочного плана социально-экономического развития сельской агломерации муниципальный район Клявлинский в составе согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Утвердить состав рабочей группы согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе по формированию долгосрочного плана социально-экономического развития сельской агломерации муниципальный район Клявлинский согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального

района Клявлинский                                                            П.Н.Климашов
Буравов В.Н.
Приложение № 1

к распоряжению администрации
муниципального района
 Клявлинский от 28.12.2023 г. № 238

Состав

рабочей группы по формированию долгосрочного плана социально-экономического развития сельской агломерации муниципальный район Клявлинский
	Буравов В.Н.
Абаев В.А.
	- Заместитель Главы района по экономике и финансам, руководитель рабочей группы
- заместитель Главы района по сельскому хозяйству, заместитель руководителя рабочей группы

	Ильина Е.Е.
	- ведущий специалист по экономике и финансам администрации района, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Колесников В.И.
	- первый заместитель Главы района

	Телегин А.В.                          – заместитель Главы района по строительству и ЖКХ

	Князева Г.В.
	- начальник юридического отдела администрации муниципального района Клявлинский

	Шамкина Л.И.
	- заведующая бюджетным отделом МКУ «Управление финансами» муниципального района Клявлинский

	Сапожникова Н.В.
Фролова И.В.
Кондрашкин А.А.

Иванов Ю.Д.

Михайлов В.Л.

Сорокин Г.В.
Кадеев В.М.

Егоров В.П.

Пакшаев А.Н.
Горбунова Н.А.

Телегина С.И.

Акимова С.Г.

Исайчев А.В.

Иванов Е.В.

	- директор муниципального фонда поддержки малого предпринимательства Клявлинского района «Развитие»
- начальник отдела архитектуры администрации муниципального района Клявлинский
- начальник МАУ «МЦКМПС» муниципального района Клявлинский
- Глава сельского поселения ст. Клявлино (по согласованию)
- Глава сельского поселения Старый Маклауш (по согласованию)
- Глава сельского поселения Борискино-Игар (по согласованию)
- Глава сельского поселения Черный Ключ (по согласованию)
- Глава сельского поселения Назаровка (по согласованию)
- Глава сельского поселения Старое Семенкино (по согласованию)
- Главный врач ГБУЗ СО «Клявлинская ЦРБ» (по согласованию)
- Ведущий специалист территориального отдела Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области (по согласованию)
- Руководитель Территориального центра занятости населения муниципального района Клявлинский
- Директор «МП ПОЖКХ» Клявлинского района

- Директор МП «Сервис»

Приложение № 2

к распоряжению администрации
муниципального района
 Клявлинский от 28.12.2023 г. № 238
Положение
о рабочей группе по формированию долгосрочного плана социально- экономического развития сельской агломерации муниципального района Клявлинский Самарской области
I. Общие положения
1. Рабочая группа по формированию долгосрочного плана социально- экономического развития сельской агломерации муниципального района Клявлинский Самарской области (далее соответственно - рабочая группа, планы ДПР) образуется в целях своевременной и качественной разработки плана ДПР.
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами муниципального района Клявлинский Самарской области, а также настоящим Положением.
3. Основные направления деятельности рабочей группы:
а)
проведение оценки текущего уровня инфраструктурного развития сельской агломерации;
б)
составление демографического прогноза и прогноза экономического развития сельской агломерации;
в)
проведение оценки требуемого уровня инфраструктурного развития сельской агломерации;
г)
разработка комплекса мероприятий плана ДПР, направленных на формирование на территории сельской агломерации совокупности объектов, инфраструктуры, необходимых для обеспечения требуемого уровня доступности для жителей набора соответствующих услуг;
д)
формирование плана ДПР, как единого документа.
II. Состав рабочей группы
4. Рабочая группа состоит из руководителя рабочей группы, одного заместителя руководителя рабочей группы, секретаря руководителя рабочей группы и членов рабочей группы.
5. Руководитель рабочей группы:
а)
принимает решение о проведении заседания рабочей группы и назначает день, время и место проведения указанного заседания;
б)
распределяет обязанности между членами рабочей группы;
в)
проводит заседания рабочей группы;
г)
утверждает повестку дня заседания рабочей группы;
д)
определяет докладчиков и выступающих по вопросам, включенным в
повестку дня заседания рабочей группы;
е)
подписывает протоколы заседаний рабочей группы;
ж)
представляет рабочую группу в региональных органах исполнительной власти Самарской области, других государственных органах и организациях.
6. В отсутствие руководителя рабочей группы его функции исполняет заместитель руководителя рабочей группы.
7. Заместитель руководителя рабочей группы осуществляют координацию деятельности членов рабочей группы.
8. Члены рабочей группы:
а)
участвуют в заседании рабочей группы, а также в подготовке материалов по вопросам, отнесенным к компетенции рабочей группы;
б)
вносят предложения о включении в повестку дня заседания рабочей группы вопросов, относящихся к компетенции рабочей группы;
в)
высказывают свое мнение по существу обсуждаемых вопросов, замечания и предложения по проектам принимаемых решений и протоколу заседания рабочей группы;
г)
вносят предложения руководителю рабочей группы по иным участникам заседаний рабочей группы, привлекаемых к работе рабочей группы.
9. Секретарь рабочей группы:
а)
организуют текущую деятельность рабочей группы;
б)
информирует членов рабочей группы о дате, времени и месте проведения заседания рабочей группы, а также о повестке заседания рабочей группы;
в)
формирует повестку заседания рабочей группы, оформляет и ведет протоколы заседаний рабочей группы;
г)
принимает от членов рабочей группы предложения для включения в повестку  заседания рабочей группы.
10. В отсутствие на заседании рабочей группы секретаря рабочей группы решение о передаче его полномочий другому члену рабочей группы принимается председательствующим на заседании рабочей группы и фиксируется в протоколе заседания рабочей группы.
III. Порядок подготовки и проведения заседаний рабочей группы
11. Заседание рабочей группы проводится по мере необходимости по решению руководителя рабочей группы.
12. При принятии руководителем рабочей группы решения о проведении заседания рабочей группы секретарь рабочей группы в срок не позднее чем за 3 рабочих дня до указанного заседания направляет членам рабочей группы приглашения официальным письмом с уведомлением о дате, времени и месте его проведения, повестку заседания рабочей группы, а также соответствующие материалы.
13. Члены рабочей группы, не имеющие возможности лично присутствовать на заседании рабочей группы, должны уведомить об этом секретаря рабочей группы не менее чем за 1 рабочий день до указанного заседания.
14. В случае невозможности принятия участия в заседании рабочей группы член рабочей группы вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде, которое доводится до членов рабочей группы на ее заседании. Указанное мнение должно быть направлено секретарю рабочей группы не позднее чем за 1 рабочий день до заседания рабочей группы.
15. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа членов рабочей группы.
IV. Оформление решений, принятых на заседании рабочей группы
16. Решение рабочей группы в течение 5 рабочих дней с даты проведения заседания рабочей группы оформляется секретарем рабочей группы в форме соответствующего протокола заседания рабочей группы и подписывается председательствующим на соответствующем заседании рабочей группы.
17. В протоколе указываются:
а)
фамилии председательствующего на заседании рабочей группы, присутствующих на заседании членов рабочей группы и участников заседания;
б)
рассмотренные вопросы;
в)
принятые решения;
г)
наличие мнений отсутствующих членов рабочей группы, изложенных в письменной форме.
18. Копии протокола рассылаются секретарем рабочей группы членам рабочей группы, а также другим заинтересованным организациям и должностным лицам в срок, не превышающий 5 рабочих дней со дня подписания протокола заседания рабочей группы.
V. Контроль за исполнением поручений, содержащихся в протоколе заседания рабочей группы
19. Члены рабочей группы, ответственные за исполнение поручений, содержащихся в протоколе заседания рабочей группы, осуществляют контроль за своевременным и качественным исполнением поручений, содержащихся в указанном протоколе.